
 

AREA RISORSE UMANE 

Unità Operativa personale tecnico-amministrativo e dirigenti              

Settore carriera personale di categoria EP, dirigente e ASU  

 

_______________________________________________________________________________________ 

Piazza dell’Università n. 16 – 95131 Catania (CT) 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

• visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modifiche e integrazioni, in particolare gli 

artt. 35 e 52, comma 1-bis; 

• visti i contratti collettivi nazionali di lavoro relativi al personale del comparto Università, oggi comparto 

Istruzione e Ricerca, nel tempo vigenti;  

• visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Catania;  

• visto il vigente Regolamento per la disciplina delle progressioni di carriera del personale tecnico-

amministrativo in servizio a tempo indeterminato dell’Università degli studi di Catania (D.R. n. 1964 del 

16 maggio 2023 prot. n. 141761); 

• visto l’avviso del 31 agosto 2023 relativo all’indizione delle procedure comparative, per titoli e prova orale, 

per l’accesso alla categoria immediatamente superiore da parte del personale tecnico-amministrativo in 

servizio a tempo indeterminato presso l’Università degli Studi di Catania, ai sensi dell’articolo 52, comma 

1-bis, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche integrazioni (DD.DD. n. 3264 del 

31 agosto 2023, prot. n. 183551 e n. 3383 dell’8.09.2023, prot. n. 186821); 

• visto il d.d. n. 5085 del 27.12.2023, con il quale sono stati approvati gli atti della procedura comparativa 

AFI.D.4  e la relativa graduatoria di merito, nonché è stato dichiarato vincitore della selezione il Dott. 

Antonino FIUMARA; 

• visto il contratto di lavoro del 28.12.2023, con il quale il dott. Antonino FIUMARA è stato inquadrato nella 

categoria D - posizione eonomica D1 – dell’area amministrativa-gestionale ed è stato assegnato all’Area 

Finanziaria con decorrenza 3.01.2024; 

• considerato che il dott. Antonino Fiumara, assegnato all’Ufficio personale tecnico-amministrativo della 

suddetta Area,  è cessato dal servizio, per raggiunti limiti di età, con decorrenza 31.01.2024; 

• vista la nota del 16.02.2024, con la quale la Dirigente dell’Area finanziaria, in relazione alla posizione di 

categoria D rimasta vacante a seguito del suddetto pensionamento, ha proposto la contrattualizzazione 

della dott.ssa Concetta MARINO, dipendente di categoria “C” dell’area amministrativa in servizio presso 

il medesimo Ufficio personale tecnico-amministrativo dell’Area Finanziaria, collocatasi al 2° posto della 

graduatoria approvata con decreto n. 5085/2023;  

• tenuto conto che il vincitore della suddetta procedura comparativa è stato collocato in quiescenza  entro il 

termine di vigenza della graduatoria normativamente previsto e che ricorrono tutti i presupposti per 

l’utilizzo nel limite del posto messo a bando della graduatoria relativa alla procedura comparativa AFi.D.4;  

 

DECRETA: 

Per le motivazioni indicate in premessa, è disposto l’utilizzo della graduatoria nel limite del posto messo a 

bando, con conseguente attribuzione dello stesso al candidato utilmente collocato nella graduatoria relativa 

alla procedura comparativa AFI.D.4 approvata con D.D. n. 5085 del 27.12.2023.  

Il presente provvedimento direttoriale è pubblicato all’Albo on-line dell’Università degli studi di Catania, 

accessibile sul sito internet istituzionale https://www.unict.it, ed è, inoltre, consultabile, sul medesimo sito, 

nella sezione "Bandi, gare e concorsi", alla voce "Avvisi riservati al personale interno dell’Ateneo". 

 

Catania, ______________ 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Rosario Corrado Spinella 

Università Catania Prot. n. 0173865 del 27/03/2024 - [UOR: PERS-IV - Classif. VII/5]

https://www.unict.it/
Giuseppa Grassidonio
New Stamp_3

Giuseppa Grassidonio
Macchina da scrivere
VII

Giuseppa Grassidonio
Macchina da scrivere
5

Giuseppa Grassidonio
Macchina da scrivere
1332

Giuseppa Grassidonio
Macchina da scrivere
173865

Giuseppa Grassidonio
Macchina da scrivere
27.03.2024

Giuseppa Grassidonio
Macchina da scrivere

Giuseppa Grassidonio
Macchina da scrivere
27.03.2024



		2024-03-27T08:11:06+0100
	Rosario Corrado Spinella




